
Přílohy 
 

 Příloha č. 1 – Novely zákoníku práce č. 262/2006 Sb. 
 

 zákonem č. 585/2006 Sb., změna, která nastala již před nabytím účinnosti, 

 zákonem č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu 

bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, s účinností od 1. srpna 2007, 

 zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, s účinností od 1. ledna 

2008, 

 zákonem č. 296/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé 

zákony v souvislosti s jeho přijetím, s účinností od 1. ledna 2008, 

 zákonem č. 362/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony s účinností od 1. ledna 2008, 

 vyhláškou č. 357/2007 Sb., kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad mění 

sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stanoví 

průměrná cena pohonných hmot, s účinností od 1. ledna 2008, 

 nálezem Ústavního soudu, vyhlášeným pod číslem 116/2008 Sb., s účinností od 14. 

dubna 2008, 

 zákonem č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního 

zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, s účinností od 1. července 2008, 

 zákonem č. 126/2008 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o přeměnách obchodních společností a družstev, s účinností od 1. července 

2008, 

 zákonem 294/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 305/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, 

 zákonem č. 382/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 



republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, s účinností od 1. ledna 2009, 

 vyhláškou č. 451/2008 Sb., kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad mění 

sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravné a stanoví 

průměrná cena pohonných hmot, s účinností od 1. ledna 2009, 

 sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 55/2010 Sb. m. s., týkající se vypovězení 

Úmluvy o zaměstnávání žen podzemními pracemi v podzemí a dolech všech druhů, 

s účinností od 24. dubna 2009, 

 zákonem č. 320/2009 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a 

doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony,  

 zákonem č. 326/2009 Sb., o podpoře hospodářského růstu a sociální stability, 

s účinností od 9. října 2009, 

 zákonem č. 286/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 119/2001 Sb., kterým se stanoví pravidla pro případy 

souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 

práv k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 7/2002 Sb., o řízení ve 

věcech soudců a státních zástupců, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 283/1993 

Sb., o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. listopadu 

2009, 

 zákonem č. 306/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a 

provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, s účinností od 1. ledna 2010, 

 vyhláškou č. 462/2009 Sb., kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad mění 

sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravné a stanoví 

průměrná cena pohonných hmot, s účinností od 1. ledna 2010, 

 zákonem č. 347/2010 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s úspornými 

opatřeními v působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí, s účinností od 1. ledna 

2011, 



 vyhláškou č. 377/2010 Sb., kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad mění 

sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravné a stanoví 

průměrná cena pohonných hmot, s účinností od 1. ledna 2011, 

 zákonem č. 427/2010 Sb., kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 

území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, s účinností od 1. ledna 2011 (respektive od 1. 

května 2011 či 1. ledna 2013), 

 zákonem č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících 

zákonů, s účinností od 25. března 2011,  

 nálezem ústavního soudu č. 80/2011 Sb., o zrušení zákona č. 347/2010 Sb., kterým se 

mění některé zákony v souvislosti s úspornými opatřeními v působnosti Ministerstva 

práce a sociálních věcí, dnem 31. prosince 2011, 

 zákonem č. 180/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 229/2002 Sb., o finančním 

arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, s účinností od 1. 

července 2011, 

 zákonem č. 185/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, s účinností od 8. července 2011, 

 zákonem č. 466/2011 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 245/2006 Sb., o veřejných 

neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a mění související zákony, s účinností od 30. prosince 

2011, 

 zákonem č. 341/2011 Sb., o Generální inspekci bezpečnostních sborů a o změně 

souvisejících zákonů, s účinností od 1. ledna 2012, 

 zákonem č. 364/2011 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s úspornými 

opatřeními v působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí, s účinností od 1. ledna 

2012, 

 zákonem č. 365/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony, s účinností od 1. ledna 2012, 

 zákonem č. 367/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony, s účinností od 1. ledna 2012, 



 vyhláškou č. 429/2011 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 

účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od 1. ledna 2012, 

 zákonem č. 375/2011 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o zdravotních službách, zákona o specifických zdravotních službách a zákona 

o zdravotnické záchranné službě, s účinností od 1. dubna 2012, 

 zákonem č. 167/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 

elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 

s účinností od 1. července 2012, 

 zákonem č. 385/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, 

s účinností od 1. ledna 2013,  

 zákonem č. 396/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, s účinností od 1. ledna 2013 

(respektive od 1. července 2013 či 1. ledna 2015), 

 zákonem č. 399/2012 Sb., o změně zákonů v souvislosti s přijetím zákona o pojistném 

na důchodové spoření, s účinností od 1. ledna 2013 (respektive od 1. listopadu 2012), 

 vyhláškou č. 472/2012 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 

účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od 1. ledna 2013, 

 zákonem č. 155/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. srpna 2013, 

 zákonem č. 303/2013 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

rekodifikace soukromého práva, s účinností od 1. ledna 2013, 

 vyhláškou č. 435/2013 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 

účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od 1. ledna 2014, 

 zákonem č. 101/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 

území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, s účinností od 24. června 2014, 



 zákonem č. 182/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém 

pojištění zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 

s účinností od 29. srpna 2014 (respektive 1. ledna 2015), 

 zákonem č. 250/2014 Sb., o změně zákonů souvisejících s přijetím zákona o státní 

službě, s účinností od 1. ledna 2015, 

 vyhláškou č. 328/2014 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 

účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od 1. ledna 2015, 

 zákonem č. 205/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, zrušuje zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojištění 

zaměstnanců, a zrušují nebo mění některé další zákony, s účinností od 1. října 2015, 

 zákonem č. 298/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, s účinností 

od 25. listopadu 2015, 

 vyhláškou č. 385/2015 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 

účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od 1. ledna 2016, 

 zákonem č. 47/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a 

jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony, s účinností od 1. července 2016, 

 zákonem č. 377/2015 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o ukončení důchodového spoření, s účinností od 1. ledna 2016 (respektive 1. 

ledna 2017 a 1. ledna 2018). 

 


